

### 國立彰化高級中學校務基金 收支餘絀表

中華民國110年04月份

單位:新臺幣元

科目名稱	本月份					本年度截止本月份累計數				
	本年度 法定預算數	實際數	預算數	比較增減(-)		實際數	預算數	比較增減(-)		
				金額	%			金額	%	
業務收入	288,617,000.00	25,488,828.00	23,836,000.00	1,652,828.00	6.93	131,738,921.00	134,410,000.00	-2,671,079.00	-1.99	
教學收入	30,187,000.00	1,407,508.00	0.00	1,407,508.00		9,247,797.00	15,649,000.00	-6,401,203.00	-40.90	
學雜費收入	35,902,000.00	802,362.00	0.00	802,362.00		7,497,468.00	8,288,000.00	-790,532.00	-9.54	
學雜費減免	-20,437,000.00	0.00	0.00	0.00		0.00	0.00	0.00		
建教合作收入	14,722,000.00	605,146.00	0.00	605,146.00		1,750,329.00	7,361,000.00	-5,610,671.00	-76.22	
其他業務收入	258,430,000.00	24,081,320.00	23,836,000.00	245,320.00	1.03	122,491,124.00	118,761,000.00	3,730,124.00	3.14	
學校教學研究補助收入	239,936,000.00	22,836,000.00	22,836,000.00	0.00	0.00	112,339,000.00	112,339,000.00	0.00	0.00	
其他補助收入	7,594,000.00	536,811.00	0.00	536,811.00		5,599,050.00	3,422,000.00	2,177,050.00	63.62	
雜項業務收入	10,900,000.00	708,509.00	1,000,000.00	-291,491.00	-29.15	4,553,074.00	3,000,000.00	1,553,074.00	51.77	
業務成本與費用	319,703,000.00	21,763,554.00	24,673,000.00	-2,909,446.00	-11.79	121,841,569.00	129,046,000.00	-7,204,431.00	-5.58	
教學成本	252,530,000.00	16,641,888.00	18,676,000.00	-2,034,112.00	-10.89	95,118,658.00	101,200,000.00	-6,081,342.00	-6.01	
教學研究及訓輔成本	239,936,000.00	16,036,742.00	17,630,000.00	-1,593,258.00	-9.04	93,368,329.00	96,997,000.00	-3,628,671.00	-3.74	
建教合作成本	12,594,000.00	605,146.00	1,046,000.00	-440,854.00	-42.15	1,750,329.00	4,203,000.00	-2,452,671.00	-58.36	
其他業務成本	591,000.00	0.00	15,000.00	-15,000.00	-100.00	208,300.00	265,000.00	-56,700.00	-21.40	
	591,000.00	0.00	15,000.00	-15,000.00	-100.00	208,300.00	265,000.00	-56,700.00	-21.40	

學生公費及獎勵金									
管理及總務費用	65,782,000.00	5,121,666.00	5,962,000.00	-840,334.00	-14.09	26,508,211.00	27,213,000.00	-704,789.00	-2.59
管理費用及總務費用	65,782,000.00	5,121,666.00	5,962,000.00	-840,334.00	-14.09	26,508,211.00	27,213,000.00	-704,789.00	-2.59
其他業務費用	800,000.00	0.00	20,000.00	-20,000.00	-100.00	6,400.00	368,000.00	-361,600.00	-98.26
雜項業務費用	800,000.00	0.00	20,000.00	-20,000.00	-100.00	6,400.00	368,000.00	-361,600.00	-98.26
業務賸餘(短絀)	-31,086,000.00	3,725,274.00	-837,000.00	4,562,274.00	-545.07	9,897,352.00	5,364,000.00	4,533,352.00	84.51
業務外收入	12,062,000.00	840,697.00	973,000.00	-132,303.00	-13.60	4,331,359.00	3,297,000.00	1,034,359.00	31.37
財務收入	1,062,000.00	55,510.00	123,000.00	-67,490.00	-54.87	137,823.00	297,000.00	-159,177.00	-53.59
利息收入	1,062,000.00	55,510.00	123,000.00	-67,490.00	-54.87	137,823.00	297,000.00	-159,177.00	-53.59
其他業務外收入	11,000,000.00	785,187.00	850,000.00	-64,813.00	-7.63	4,193,536.00	3,000,000.00	1,193,536.00	39.78
資產使用及權利金收入	6,000,000.00	306,000.00	500,000.00	-194,000.00	-38.80	3,395,561.00	2,500,000.00	895,561.00	35.82
違規罰款收入	0.00	1,000.00	0.00	1,000.00		4,000.00	0.00	4,000.00	
受贈收入	5,000,000.00	470,257.00	350,000.00	120,257.00	34.36	747,593.00	500,000.00	247,593.00	49.52
雜項收入	0.00	7,930.00	0.00	7,930.00		46,382.00	0.00	46,382.00	
業務外費用	10,117,000.00	807,710.00	624,000.00	183,710.00	29.44	2,115,742.00	3,734,000.00	-1,618,258.00	-43.34
其他業務外費用	10,117,000.00	807,710.00	624,000.00	183,710.00	29.44	2,115,742.00	3,734,000.00	-1,618,258.00	-43.34
	10,117,000.00	807,710.00	624,000.00	183,710.00	29.44	2,115,742.00	3,734,000.00	-1,618,258.00	-43.34

雜項費用									
業務外賸餘(短絀)	1,945,000.00	32,987.00	349,000.00	-316,013.00	-90.55	2,215,617.00	-437,000.00	2,652,617.00	-607.01
本期賸餘(短絀)	-29,141,000.00	3,758,261.00	-488,000.00	4,246,261.00	-870.14	12,112,969.00	4,927,000.00	7,185,969.00	145.85

## 附註:

累計至本月份收支餘絀表分析如下：

- 一、建教合作收入：累計至本月份減少，係因辦理科學教育專案1,103,577元，全國學生社團幹部寒暑假研習2,449,280元，109學年度全國高中及特殊教育學校校長會議(南區)742,842元等，轉入下月繼續辦理所致。
- 二、其他補助收入：累計至本月份增加，係上年度轉入補助因應新課綱規劃總體課程實施所需課室空間及適性學習空間1,350,700元，強化數位教學暨應用學習課程研推計畫788,040元，提升英語文教學成效實施計畫補助費用18,114元，108學年度課程綱要課程新增鐘點費(高一)645,120元，108.1辦理身障生學習扶助經費47,488元，108.1原住民學生一般課業輔導經費10,000元，108年度臨時特殊教育人員經費30,149元，學生輔導諮商中心總召學校專業代辦輔導教師人力費用404,992元，字成宇宙12,630元，跨國異文化人文講座24,000元，華陽大師週末講座4,645元，地方產業編輯採訪營26,000元，文獻深究與論文實作27,700元，閱讀理解與表達教師專業社群32,787元，數據與詮論專業社群31,000元，108學年度科學班401,793元，學生宿舍及教職員職務宿舍整建工程1,000,000元及中信盃第7屆黑豹旗全國高中棒球大賽比賽費用13,680元，合計4,868,838元及教育部充實資優藝才能教育人力費用等補助款所致。
- 三、雜項業務收入：累計至本月增加，係上年度轉入實習實驗費51,111元，電腦實習實驗費612,466元，重補修317,729元，資料使用費29,390元，109.1學期課輔費464,430元及學生宿舍費1,130,629元，合計2,605,755元。及本學期教甄等代辦收入較預期多所致。
- 四、建教合作成本：累計至本月份減少，係因業務單位尚未提出申請所致。
- 五、學生公費及獎勵金：累計至本月份減少，係因業務單位尚未提出申請所致。
- 六、雜項業務費用：累計至本月份減少，係因業務單位尚未提出申請所致。
- 七、利息收入：累計至本月減少，係因定期存款較預期數減少及利率不如預期所致。
- 八、資產使用及權利金收入：累計至本月增加，係因上年度轉入學生宿舍費等所致。
- 九、受贈收入：累計至本月增加，係因校友教育基金會捐贈本校辦理各項獎助學金活動所致。
- 十、雜項費用：累計至本月份減少，係因業務單位尚未提出申請所致。
- 十一、本期賸餘：截至4月底實際數12,112,969元，較預算數4,927,000元增加7,185,969元，主要係因業務單位尚未提出申請所致。